LXXXI.
Herzog Albrecht an Nikolaus Radziwill.

Il]tis Vrae literae 26 Junii Yilnae datae proficiscentibus nobis 
recreandi animi gratia in venationem redditae sunt. Intelleximus 
ex iis anxium desiderium consequendi et in numerum ministrorum 
suorum cooptandi magistrum Georgium Weigelium, quem ad 
institutionem et informationem filii sui maioris natu adhibere 
velit. Eo itaque nomine Illtem yram celare non possumus, quod 
etsi dictum Weigelium in numerum ministrorum verbi dei 
acceptaveramus eiusque opera pro concionatore aulico uti statue
ramus, tamen cum ex una atque altera eius contione, quas hic 
in arce nostra Regiomontana habuit, auditores varie afficerentur, 
cum res ad longam disceptationem spectare videretur, consultum 
nobis visum est, ipsum ad academiam aliquam vel Tubingensem 
vel aliam remittere, ut studia illic sua continuare tandemque et 
nobis et ecclesiae rectius servire posset. Quae cum ita sint 
cumque praeterea ipsum Weygelium I l l tis Vrae filio ex primis fere 
elementis eluctato, uti Ilffas yra scribit, et solidiori iam cibo in
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re literaria indigenti satis utiliter et cum fructu in erudiendo 
praeesse posse dubitemus, petimus, ne in deteriorem partem Illtas 
Yra accipiat, quod Illti Yrae communicando hoc viro hisce quidem 
temporibus et rebus sic se habentibus gratificari non possumus. 
Regiomonti 12. Augusti 1562.

LXXXIL.
König Sigismund an Herzog Christoph von Württemberg.

Hic, qui has Illti Vrae dabit, Joannes Kiszka clara imprimis 
gente splendidisque natalibus insignis puer ex proceribus et 
optimatibus Lithuaniae prognatus est, profectus autem isthuc 
partim excolendi bonis liberalibusque disciplinis ingenii, partim 
ut mores populorum lustret et urbes ingenuo et liberali homine 
digno accensus in tenera hac aetate sua desiderio. Quare 'illum 
Ulti yrae diligenter commendamus ac ab illa petimus, ut adole
scentem hunc gratia favoreque suo excipere ac complecti velit . . . 
Yilnae 20. Augusti 15631).

LXXXIII.
. Eustachius Wolowicz an Herzog Christoph.

Cura aliquanto tempore tenuerim in celebri academia 
Tubingensi nepotes meos Joannem cum Josepho Wolovitios2) ac 
Petrum et Joannem Wesolovios uberioris assequendae disciplinae 
gratia non minus in moribus ac virtutibus quam honestis 
literarum studiis, nunc demum certis ac gravibus ex causis inde 
revocaturus eos officii mei esse existimavi eidem Illmae Celsni yrae; 
Quemadmodum nar est ataue convenit, quam maximas agere

,nnes Kißka nicht studiert zu haben, außer 
lochschule immatrikulierten Lithauern weist 
noch einen Lithauer auf, den am 20. Oktober 
sykonnes de Backzyki. Dagegen bringt das 
Zürich uns Kißkas Namen unter dem Jahre 
kehrte, begleitete ihn der Sohn des Baselers